

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 27.01.2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Standard di qualità dell'Ente Parco Nazionale Val Grande. Aggiornamento 2017.

L'anno duemiladiciassette il giorno 27 del mese di gennaio alle ore 15,00 si è riunito il Consiglio Direttivo, convocato dal Presidente per le ore 15,00 presso la sede operativa dell'Ente Parco, in Villa Biraghi aVogogna

All'appello risultano i Signori:

	PRESENTE	ASSENTE
BOCCI MASSIMO PRESIDENTE	X	
BERGAMASCHI ALBERTO	X	
COTTINI CLAUDIO	X	
MOLINARI DAVIDE	X	
MONTI GIUSEPPE	X	
RAGANELLA PELLICCIONI ELISABETTA	\mathbf{X}_{i}	
TOTOLO MARCELLO		X
VESCI ENZO	X	
ZELLA GEDDO CLAUDIO	X	
TOTALE	8	1

Svolge le funzioni di segretario il Direttore dell'Ente Parco dott. Tullio Bagnati. Presiede la seduta il Sig. Massimo Bocci, Presidente dell'Ente Parco Nazionale Val Grande. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. Proposta di deliberazione di: CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: Standard di qualità dell'Ente Parco Nazionale Val Grande. Aggiornamento 2017.

SEDUTA DEL 27.01.2017

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione citata in epigrafe.

Vogogna, lì 27.01.2017

Il Direttore

ott, Tullio Bagnati

Il Direttore dell'Ente Parco Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vogogna, lì 27.01.2017

Il Direttore

Dott. Tullio Bagnati

Dato atto che tutti gli interventi sono testualmente riportati nel verbale relativo alla seduta odierna;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTI

- la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.;
- il decreto legislativo n. 27 ottobre 2009, n. 150,di attuazione della legge 4 marzo 2099, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle PP.AA.;
- il decreto del Presidente n. 12 del 28.06.2012 con il quale si sono approvati gli standard di qualità dell'Ente Parco ai sensi dell'art. 1 del D.Lgs. 198/2009 e si è individuato il Direttore dell'Ente Parco, Dr. Tullio Bagnati, il referente della qualità, sulla base della delibera CIVIT (ora Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC.) n. 88/2010 "Linee guida per la definizione degli standard di qualità", nonché della successiva deliberazione CIVIT n. 3/2012 "Linee guida per il miglioramento degli strumenti per la qualità dei servizi pubblici", contenenti indicazione sul processo di definizione e misurazione degli standard di qualità dei servizi resi al cittadino;

CONSIDERATO che il processo per la definizione e misurazione degli standard di qualità va collocato all'interno dell'impianto metodologico che le PP.AA. devono attuare per sviluppare il ciclo di gestione della performance e, più in generale, per attuare quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009 in materia di "Misurazione, valutazione e trasparenza della performance";

DATO ATTO che le PP.AA. devono provvedere alla revisione annuale degli standard sulla base del monitoraggio relativo all'andamento dei risultati ottenuti nell'erogazione dei servizi;

VISTE le "Linee guida relative al ciclo di gestione della performance per l'annualità 2013" di cui alla deliberazione CIVIT 6/2013 tutt'ora vigenti;

VISTO il documento che aggiorna gli standard di qualità dell'Ente Parco Nazionale Val Grande per l'anno 2017 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e dato atto che il medesimo è stato condiviso con l'OIV del Parco che ne ha verificato la coerenza con le indicazioni fornite in merito dalle suddette deliberazioni adottate a suo tempo dalla CIVIT;

ACQUISITO l'allegato parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità tecnico e contabile del provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge da tutti i consiglieri presenti

DELIBERA

- 1. DI APPROVARE il documento che aggiorna gli standard di qualità dell'Ente Parco Nazionale Val Grande per l'anno 2017, che si allega al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale;
- 2. DI TRASMETTERE il presente decreto al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per gli adempimenti di competenza;

3. DI PUBBLICARE l'aggiornamento degli standard di qualità dell'Ente Parco Nazionale Val Grande per l'anno 2017, contenente l'elenco dei servizi rivolti al cittadino, nell'apposita sezione "amministrazione Trasparente" del sito web ufficiale dell'Ente Parco, nonché sul portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Direttore verbalizzante

Tullio Bagnati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Direttore certifica che la presente Determinazione	ne è stata pubblicata all'Albo on line sul sito web		
istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val			
2 7 GEN. 2017 ai sensi dell'articolo 32 del	lla legge 69/2009.		
Vogogna, lì	AZIONALA		
Vogogna, li	(S) = = = = = = = = = = = = = = = = = = =		
	Il Direttore		
	(Dr. Tullio Bagnati)		
	Tax of		
CEDTIEICATO DI ECECUTATIONA			
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'			
	,		
	secutiva il, decorsi i		
termini di pubblicazione, di cui all'art. 34 della			
(salvo le superiori approvazioni ministeriali ex ar	t. 9 comma 8 della Legge 394/91 ed art. 29 e 30		
della Legge 70/75).			
Vogogna, lì			
Vogogna, II			
	Il Direttore		
	(Dr. Tullio Bagnati)		
	8		